PAGE
6

[image: image1.png]

Городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ
__12.12.2016___                                                                                          № __432____

О бюджете  городского округа город Первомайск

Нижегородской области на 2017 год
В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16, пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", подпунктом 3 пункта 9.2 части 9 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденным решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012 года  № 23, городская  Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:
1.Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – бюджет городского округа) на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме  459 633 100,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме  465 126 400,00 рублей;

3) размер дефицита  в сумме  5 493 300,00 рублей.

2.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа согласно приложению 1.
3.Утвердить перечень  главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета городского округа согласно приложению 2.
4. Утвердить поступление доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации в пределах общего объема доходов, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, согласно приложению 3.
5.Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов в сумме
232 017 700,00 рублей, в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области, в сумме
224 181 900,00 рублей.

6.Утвердить объем безвозмездных поступлений в сумме 227 615 400,00 рублей, в том числе:

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 227 615 400,00 тыс. рублей, в том числе объем субсидий и субвенций, имеющих целевое назначение, в сумме
 223 721 700,00 рублей.
7.Недоимка, пени и штрафы за несвоевременную уплату налогов зачисляются в бюджет городского округа по нормативам, действующим в текущем финансовом  году.

8.Недоимка, пени и штрафы по отмененным налогам и сборам зачисляются в бюджет городского округа  по нормативу 100 процентов:
- земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории городского округа;
- целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территории городского округа;
- налог на рекламу, мобилизуемый на территории городского округа;
- прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории городского округа.

9.Прочие неналоговые доходы зачисляются в бюджет городского округа по нормативу 100 процентов.

10.Невыясненные поступления зачисляются в бюджет городского округа по нормативу 100 процентов.
11.Установить, что часть прибыли муниципальных предприятий городского округа, подлежащая перечислению в  бюджет городского округа в 2017 году, определяется в соответствии с решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 10.10.2013 № 146 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными предприятиями в бюджет  городского округа город Первомайск Нижегородской области части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей».

12.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского округа согласно приложению 4.

13.Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего решения:
          1)распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов  согласно  приложению 5.
2) ведомственную структуру расходов бюджета городского округа согласно приложению 6.
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов  согласно приложению 7.
14.Утвердить резервный фонд администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – администрация городского округа) в сумме 1 000 000,00 рублей.
15.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 2 938 400,00 рублей.

16.Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих  исполнению за счет средств бюджета городского округа согласно приложению 8.

17.Установить, что в случаях, предусмотренных настоящим решением, финансовым управлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – финансовое управление) осуществляется казначейское сопровождение муниципальных контрактов (контрактов, договоров, соглашений) в порядке, установленном администрацией городского округа.

При казначейском сопровождении муниципальных контрактов (контрактов, договоров, соглашений) перечисление средств из бюджета городского округа, являющихся источником финансового обеспечения указанных муниципальных контрактов (контрактов, договоров, соглашений), осуществляется на отдельный счет для учета иных юридических лиц, открытый финансовому управлению в Волго-Вятском банке ПАО Сбербанк.

Операции по зачислению и списанию средств на счете, указанном в абзаце втором настоящего пункта, отражаются на лицевых счетах, открытых юридическим лицам, получающим средства из бюджета городского округа в финансовом управлении.

Операции по списанию средств, отраженных на лицевых счетах, указанных в абзаце третьем настоящего пункта, осуществляются в пределах суммы, необходимой для оплаты обязательств по расходам юридических лиц, возникающим из указанных муниципальных контрактов (контрактов, договоров, соглашений), подлежащих казначейскому сопровождению в соответствии с настоящим решением, после предоставления документов, подтверждающих возникновение указанных обязательств.

При казначейском сопровождении муниципальных контрактов (контрактов, договоров, соглашений) финансовое управление осуществляет санкционирование операций в установленном им порядке.

18.Установить, что казначейскому сопровождению подлежат:

1) договоры, соглашения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, взносов в уставные (складочные) капиталы юридических лиц;

2) контракты (договоры) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемые юридическими лицами – получателями бюджетных инвестиций, а также юридическими лицами – получателями взносов в уставные (складочные) капиталы, указанные в подпункте 1 настоящего пункта, с юридическими лицами – исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых являются данные бюджетные инвестиции и взносы в уставные (складочные) капиталы, если условиями данных контрактов (договоров) предусмотрены авансовые платежи;

3) контракты (договоры) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемые в целях исполнения контрактов (договоров), указанных в подпункте 2 настоящего пункта, их исполнителями и соисполнителями, если условиями данных контрактов (договоров) предусмотрены авансовые платежи;

4) муниципальные контракты (договоры) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (за исключением муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд), сумма которых превышает 5 000 000,00 рублей, при заключении которых получателями средств бюджета городского округа предусматриваются авансовые платежи;

5) муниципальные контракты (договоры) об осуществлении отдельных закупок товаров, работ, услуг в случаях, если в муниципальных контрактах (договорах) предусмотрено условие об открытии лицевых счетов исполнителю данного муниципального контракта (договора) в финансовом управлении;

6) контракты (договоры) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемые исполнителями и соисполнителями по муниципальным контрактам (контрактам, договорам), указанным в подпунктах 4 и 5 настоящего пункта, в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов (контрактов, договоров), в случаях, если условиями данных контрактов (договоров) предусмотрены авансовые платежи.

7) контракты (договоры) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемые муниципальными автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в финансовом управлении, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.
19.Остатки средств на счете финансового управления, открытом в Волго-Вятском банке ПАО Сбербанк в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Нижегородской области и нормативными правовыми актами городского округа, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во временное распоряжение  казенных учреждений городского округа, могут перечисляться финансовым управлением в 2017 году в бюджет городского округа с их возвратом до 31 декабря 2017 года на указанный счет в порядке, установленном финансовым управлением.

Финансовое управление осуществляет проведение кассовых выплат за счет средств,  поступающих в их временное распоряжение, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем представления платежных документов, в порядке, установленном финансовым управлением.
20.Автономные учреждения городского округа обеспечивают возврат в бюджет городского округа средств в объеме остатков субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся на 1 января текущего финансового года в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), на основании отчета о выполнении муниципального задания, представленного органам, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении автономных учреждений городского округа.
21.Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, неиспользованные казенными учреждениями городского округа и оставшиеся на 1 января текущего финансового года  на лицевом счете бюджета городского округа, открытом в Управлении федерального казначейства по Нижегородской области, при наличии потребности, могут быть использованы казенными учреждениями городского округа в текущем финансовом году на те же цели, с последующим уточнением бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением.

22.Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, поступающие казенным учреждениям  городского округа, в полном объеме зачисляются в бюджет городского округа и направляются на финансовое обеспечение осуществления функций казенных учреждений городского округа в соответствии с их целевым назначением сверх бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа, в порядке, установленном финансовым управлением.

23.Администрация городского округа в пределах предусмотренных настоящим решением бюджетных ассигнований осуществляет возмещение из бюджета городского округа части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях в порядке и на условиях, установленных в соответствии с постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27 октября 2014 года № 1084 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения городского округа город Первомайск Нижегородской области доступным и комфортным жильем».
24.Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, в том числе за счет средств областного бюджета, в  порядках, установленными Правительством Нижегородской области и администрацией городского округа, в следующих случаях:
1) на оказание финансовой поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;

2) на оказание государственной поддержки сельскохозяйственного производства:

- на возмещение части затрат на приобретение элитных семян за счет средств областного бюджета;

- на возмещение части затрат на приобретение элитных семян за счет средств федерального бюджета;
- на возмещение части затрат на приобретение зерноуборочных и кормоуборочных комбайнов за счет средств областного бюджета;

- на поддержку племенного крупного рогатого скота молочного направления за счет средств областного бюджета;

- на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств областного бюджета;
- на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет средств федерального бюджета;
- на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку  молока за счет средств областного бюджета;
- на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку  молока за счет средств федерального бюджета;
- на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования  за счет средств областного бюджета;
- на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования  за счет средств федерального бюджета;
3) на возмещение части затрат на осуществление перевозок пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах, обеспечивающих социально значимые перевозки;

4) на возмещение затрат на выполнение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

5) на возмещение затрат, связанных с организацией освещения улиц;

6) на возмещение затрат, связанных с содержанием мест захоронения;

7) на возмещение затрат, связанных с осуществлением прочих мероприятий по благоустройству;

8) на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг бань населению городского округа по тарифам, регулируемым администрацией городского округа;

9) на возмещение части затрат на организацию оплачиваемых общественных работ;

10) на возмещение части затрат на ликвидацию несанкционированных свалок;
11) на реализацию проекта по реконструкции региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Нижегородской области.

25.Гранты в форме субсидий индивидуальным предпринимателям, предусмотренные настоящим решением, предоставляются на поддержку в связи с началом предпринимательской деятельности в порядке, установленном администрацией городского округа.

26.Администрации городского округа предоставить субсидию в виде взноса в некоммерческую организацию «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области» в сумме 510 100,00 рублей.

27.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской области  в размере 9 544 300,00 рублей.

28.Установить предельный объем муниципального долга городского округа в сумме 18 955 600,00 рублей.

29.Установить верхний предел муниципального долга городского округа на 1 января 2018 года в сумме 18 955 600,00 рублей, в том числе установить верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям городского округа на 1 января 2018 года в размере равным  нулю.
30.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований городского округа город Первомайск Нижегородской области и Структуру муниципального долга городского округа город Первомайск  Нижегородской области согласно приложению 9.
31.Утвердить Программу муниципальных гарантий городского округа город Первомайск  Нижегородской области согласно приложению 10.
32.В случае, если нормативные правовые акты городского округа, устанавливающие бюджетные обязательства, реализация которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа, противоречат настоящему решению,  применяется настоящее решение.

Нормативные правовые акты городского округа, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета городского округа на 2017 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет городского округа или в случае сокращения расходов по конкретным статьям расходов бюджета городского округа на 2017 год и после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
33.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                                                              Е.А.Лебеднова